
               
 

                                                    
 

                                                          ESTADO DO MARANHÃO 
                                                           PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE  

                                                                                 CNPJ: 01.598.547/0001-01 
 
 
 

 
 

 

              AV. PRINCIPAL, S/N - CENTRO 
                 FONE: (99) 3586-1117            
               RIBAMAR FIQUENE - MA 

PORTARIA Nº 286 DE 08 DE JULHO DE 2024  
 

“Concede afastamento de servidor efetivo, a 
título de desincompatibilização para concorrer 
ao cargo eletivo de vereador” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE - MA, Sr. 

Cociflan Silva do Amarante, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 
por lei:  
 
RESOLVE:  
 

Art. 1º - CONCEDER AFASTAMENTO a Sra. Maria do Remédio 
Jardim Bandeira, inscrita no CPF nº 957.716.113-87 e portadora da RG nº 
000055514396-1 SSP/MA, Matrícula nº 132-1, do cargo de Agente 
Comunitária de Saúde, no Município de Ribamar Fiquene – MA, a partir de 05 
de julho de 2024 a 07 de outubro de 2024. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação; com efeito 
administrativo à 05 de julho do corrente ano, revogam-se as disposições em 
contrário.  
 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE – 
MA, aos oito (08) dias de julho de 2024. 
 
 
 

COCIFLAN SILVA DO AMARANTE 
Prefeito Municipal 

 
 


